
 
АДМИНИСТАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

19.09.2022  г.                                                                                                                                     №  849 

г. Красноуфимск 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального 

образования городской округ Красноуфимск за 2021 год  

В целях осуществления контроля за рациональным и эффективным 

использованием топливно-энергетических ресурсов на территории городского 

округа Красноуфимск, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации 

от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении порядка составления топливно-

энергетических балансов субъектов российской федерации, муниципальных 

образований», руководствуясь статьей 31, 48 Устава городского округа 

Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс городского округа 

Красноуфимск за 2021 год (Приложение №1). 

2. Считать утратившим законную силу Постановление Администрации 

городского округа Красноуфимск от 09.11.2021 №779 «Об утверждении 

топливно-энергетического баланса муниципального образования городской 

округ Красноуфимск за 2020 год». 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 

и на официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Рязанова Д.В. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев 

 

  



 

 

   Приложение №1 

к постановлению Администрации  

городского округа Красноуфимск 

от 19.09.2022 № 849 

 

 

Топливно-энергетический баланс городского округа Красноуфимск за 2021 год* 

т.у.т. 

Строки топливно-

энергетического 

 баланса 

№ 

строки 

баланса 

 

Уголь 

 

Сырая 

нефть 

 

Нефте- 

продукты 

 

Природный 

газ 

 

Прочее 

твердое 

топливо 

 

Гидро-

энергия 

и НВИЭ 

 

Атомная 

энергия 

 

Электри-

ческая 

энергия 

 

Тепловая 

энергия 

 

Всего 

№ Приложения  1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Производство 

энергетических 

ресурсов 

1 
 

 
       21266,74 21266,74 

Ввоз 2 1986,82   35341,95 625,58   12314,91  50269,26 

Вывоз 3           

Изменение запасов 4 1986,82   35341,95 625,58   12314,91 21266,74 71536,00 

Потребление 

первичной энергии 

(стр. 1-4)  

5 1986,82   35341,95 625,58   12314,91 21266,74 71536,00 

Статистическое 

расхождение  

 (стр. 5- (7-12)) 

6           

Производство 

электрической энергии  
7           

Производство  

тепловой энергии  
8 -1986,82   -35341,95 -625,58   -12314,91 -21266,74 -71536,00 

Теплоэлектростанции 8.1           

Котельные 8.2 -1986,82   -35341,95 -625,58    -21266,74 -59221,10 

Электрокотельные и 

теплоизоляционные 

установки 

8.3           



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Преобразование 

топлива 
9           

Переработка нефти 9.1           

Переработка газа 9.2           

Обогащение угля 9.3           

Собственные нужды 10           

Потери при передаче 11         -1509,11 -1509,11 

Конечное потребление 

энергетических 

ресурсов  

(стр. 13-19) 

12 1986,82   35341,95 625,58   12314,91 19757,63 70026,89 

Сельское хозяйство, 

рыболовство 

рыбоводство 

13        105,73  105,73 

Промышленность  14        491,73  491,73 

Продукт 1 14.1           

… …           

Продукт n 14.n           

Прочая 

промышленность  
        175,57  175,57 

Строительство 15           

Транспорт и связь 16        2750,38  2750,38 

Железнодорожный 16.1        2750,38  2750,38 

Трубопроводный 16.2           

Автомобильный 16.3           

Прочий 16.4           

Сфера услуг 17 1526,02   27112,08 1,81   1451,23 18708,79 48799,93 

Население 18 460,8   8229,87 623,77   7832,00 1048,84 18195,28 

Использование 

топливно-

энергетических 

ресурсов в качестве 

сырья и на  

неотложные нужды 

19           

* Приложения №: 1,4,5,8,9 прилагаются; Приложения №: 2,3,6,7 отсутствуют (нет данного вида энергетического ресурса на территории городского округа Красноуфимск 



Приложение № 1 к  

топливно-энергетическому балансу 

 городского округа Красноуфимск за 2021 год 

 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов  

(уголь - 0,768* тонн) за 2021 год, т.у.т. 

 

Строки топливно-энергетического 

баланса 

номер 

строки 

баланса 

номер 

сроки 

баланса 

Вид энергетического ресурса 

(уголь - 0,768* тонн) 

Производство энергетических 

ресурсов 
1 Е11 

 

Ввоз 2 Е21 (600+1987) * 0,768 = 1986,82 

Вывоз 3 Е31  

Изменение запасов 4 Е41 1986,82 

Потребление первичной энергии 5 Е51 1986,82 

Статистическое расхождение  6 Е61  

 Производство электрической 

энергии  
7 -Е71 

 

Производство тепловой энергии  8 -Е81 -1986,82 

Теплоэлектростанции 8.1 -Е811  

Котельные 8.2 -Е812 -1986,82 

Электрокотельные и 

теплоизоляционные установки 
8.3  

 

Преобразование топлива 9 -Е91  

Переработка нефти 9.1 -Е911  

Переработка газа 9.2 -Е912  

Обогащение угля 9.3 -Е913  

Собственные нужды 10 -Е101  

Потери при передаче 11 -Е111  

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 Е 121 

1986,82 

Сельское хозяйство, рыболовство 

рыбоводство 
13 Е131 

 

Промышленность  14 Е141  

Продукт 1 14.1 Е1411  

… … …  

Продукт n 14.n Е141n  

Прочая промышленность   Е141(n+1)  

Строительство 15 Е151  

Транспорт и связь 16 Е161  

Железнодорожный 16.1 Е1611  

Трубопроводный 16.2 Е1612  

Автомобильный 16.3 Е1613  

Прочий 16.4 Е1614  

Сфера услуг 17 Е181 1526,02 

Население 18 Е191 460,8 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в качестве 

сырья и на неотложные нужды 

19 Е201 

 

 

  



Приложение № 4 к  

топливно-энергетическому балансу 

 городского округа Красноуфимск за 2021 год 

 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов  

(природный газ - 1,154*тыс. м3) за 2021 год, т.у.т. 

 

Строки топливно-энергетического 

баланса 

номер 

строки 

баланса 

номер 

сроки 

баланса 

Вид энергетического ресурса 

(природный газ - 1,154*тыс. м3) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 Е11  

Ввоз 2 Е21 (23494 + 7131,6 [1981 домов * 

3600 м3]) * 1,154 = 35341,95 

Вывоз 3 -Е31  

Изменение запасов 4 Е41 35341,95 

Потребление первичной энергии 5 Е51 35341,95 

Статистическое расхождение  6 Е61  

Производство электрической энергии  7 -Е71  

Производство тепловой энергии  8 -Е81 - 35341,95 

Теплоэлектростанции 8.1 -Е811  

Котельные 8.2 -Е812 - 35341,95 

Электрокотельные и 

теплоизоляционные установки 

8.3   

Преобразование топлива 9 -Е91  

Переработка нефти 9.1 -Е911  

Переработка газа 9.2 -Е912  

Обогащение угля 9.3 -Е913  

Собственные нужды 10 -Е101  

Потери при передаче 11 -Е111  

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 Е 121 35341,95 

Сельское хозяйство, рыболовство 

рыбоводство 

13 Е131  

Промышленность  14 Е141  

Продукт 1 14.1 Е1411  

… … …  

Продукт n 14.n Е141n  

Прочая промышленность   Е141(n+1)  

Строительство 15 Е151  

Транспорт и связь 16 Е161  

Железнодорожный 16.1 Е1611  

Трубопроводный 16.2 Е1612  

Автомобильный 16.3 Е1613  

Прочий 16.4 Е1614  

Сфера услуг 17 Е181 27112,08 

Население 18 Е191 8229,87 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в качестве 

сырья и на неотложные нужды 

19 Е201  

   



Приложение № 5 к  

топливно-энергетическому балансу 

 городского округа Красноуфимск за 2021 год 

 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов  

(прочее твердое топливо (дрова) - 0,266* тонн) за 2021 год, т.у.т. 

 

Строки топливно-энергетического 

баланса 

номер 

строки 

баланса 

номер 

сроки 

баланса 

Вид энергетического ресурса 

(прочее твердое топливо 

(дрова) - 0,266* тонн) 

Производство энергетических 

ресурсов 
1 Е11 

 

Ввоз 2 Е21 625,58 

Вывоз 3 Е31  

Изменение запасов 4 Е41 625,58 

Потребление первичной энергии 5 Е51 625,58 

Статистическое расхождение  6 Е61  

 Производство электрической 

энергии  
7 -Е71 

 

Производство тепловой энергии  8 -Е81 -625,58 

Теплоэлектростанции 8.1 -Е811  

Котельные 8.2 -Е812 -625,58 

Электрокотельные и 

теплоизоляционные установки 
8.3  

 

Преобразование топлива 9 -Е91  

Переработка нефти 9.1 -Е911  

Переработка газа 9.2 -Е912  

Обогащение угля 9.3 -Е913  

Собственные нужды 10 -Е101  

Потери при передаче 11 -Е111  

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 
12 Е 121 

625,58 

Сельское хозяйство, рыболовство 

рыбоводство 
13 Е131 

 

Промышленность  14 Е141  

Продукт 1 14.1 Е1411  

… … …  

Продукт n 14.n Е141n  

Прочая промышленность   Е141(n+1)  

Строительство 15 Е151  

Транспорт и связь 16 Е161  

Железнодорожный 16.1 Е1611  

Трубопроводный 16.2 Е1612  

Автомобильный 16.3 Е1613  

Прочий 16.4 Е1614  

Сфера услуг 17 Е181 1,81 

Население 18 Е191 623,77 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в качестве 

сырья и на неотложные нужды 

19 Е201 

 

  



Приложение № 8 к  

топливно-энергетическому балансу 

 городского округа Красноуфимск за 2021 год 

 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов  

(электроэнергия - 0,123* тыс. Квт) за 2021 год, т.у.т. 

 

Строки топливно-энергетического 

баланса 

номер 

строки 

баланса 

номер сроки 

баланса 

Вид энергетического ресурса 

(электроэнергия - 0,123* тыс. 

Квт) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 Е11  

Ввоз 2 Е21 100121,26 * 0,123 = 12314,91 

Вывоз 3 Е31  

Изменение запасов 4 Е41 12314,91 

Потребление первичной энергии  5 Е51 12314,91 

Статистическое расхождение  6 Е61  

 Производство электрической 

энергии  

7 -Е71  

Производство тепловой энергии  8 -Е81 -12314,91 

Теплоэлектростанции 8.1 -Е811  

Котельные 8.2 -Е812 -12314,91 

Электрокотельные и 

теплоизоляционные установки 

8.3   

Преобразование топлива 9 -Е91  

Переработка нефти 9.1 -Е911  

Переработка газа 9.2 -Е912  

Обогащение угля 9.3 -Е913  

Собственные нужды 10 -Е101  

Потери при передаче 11 -Е111  

Конечное потребление 

энергетических ресурсов 

12 Е 121 12314,91 

Сельское хозяйство, рыболовство 

рыбоводство 

13 Е131 105,73 

Промышленность  14 Е141 175,57 

Продукт 1 14.1 Е1411  

… … …  

Продукт n 14.n Е141n  

Прочая промышленность   Е141(n+1) 175,57 

Строительство 15 Е151  

Транспорт и связь 16 Е161 2750,38 

Железнодорожный 16.1 Е1611 2750,38 

Трубопроводный 16.2 Е1612  

Автомобильный 16.3 Е1613  

Прочий 16.4 Е1614  

Сфера услуг 17 Е181 11798,64 * 0,123 = 1451,23 

Население 18 Е191 7832,00 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в качестве 

сырья и на неотложные нужды 

19 Е201  

 

  



Приложение № 9 к  

топливно-энергетическому балансу 

 городского округа Красноуфимск за 2021 год 
 

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов  

(тепловая энергия - 0,1486* Гкал) за 2021 год, т.у.т. 
 

Строки топливно-энергетического 

баланса 

номер 

строки 

баланса 

номер 

сроки 

баланса 

Вид энергетического ресурса 

(тепловая энергия - 0,1486* 

Гкал) 

Производство энергетических 

ресурсов 

1 Е11 (135417 + 7697) * 0,1486 = 

21266,74 

Ввоз 2 Е21  

Вывоз 3 -Е31  

Изменение запасов 4 Е41 21266,74 

Потребление первичной энергии 5 Е51 21266,74 

Статистическое расхождение  6 Е61  

Производство электрической энергии  7 -Е71  

Производство тепловой энергии  8 -Е81 -21266,74 

Теплоэлектростанции 8.1 -Е811  

Котельные 8.2 -Е812 -21266,74 

Электрокотельные и 

теплоизоляционные установки 

8.3   

Преобразование топлива 9 -Е91  

Переработка нефти 9.1 -Е911  

Переработка газа 9.2 -Е912  

Обогащение угля 9.3 -Е913  

Собственные нужды 10 -Е101  

Потери при передаче 11 -Е111 (9516,7 + (7697 * 8,3%)) * 

0,1486 = 1509,11 

Конечное потребление энергетических 

ресурсов 

12 Е 121 21266,74 – 1509,11 = 19757,63 

Сельское хозяйство, рыболовство 

рыбоводство 

13 Е131  

Промышленность  14 Е141  

Продукт 1 14.1 Е1411  

… … …  

Продукт n 14.n Е141n  

Прочая промышленность   Е141(n+1)  

Строительство 15 Е151  

Транспорт и связь 16 Е161  

Железнодорожный 16.1 Е1611  

Трубопроводный 16.2 Е1612  

Автомобильный 16.3 Е1613  

Прочий 16.4 Е1614  

Сфера услуг 17 Е181 18708,79 

Население 18 Е191 (7697 – 638,85) * 0,1486 = 

1048,84 

Использование топливно-

энергетических ресурсов в качестве 

сырья и на неотложные нужды 

19 Е201  

  



 

 

Коэффициенты перерасчета топлива и энергии в условное топливо 

Виды топливно-

энергетических ресурсов 

Единицы измерения Коэффициенты перерасчета 

в условное топливо 

Уголь каменный  тонн 0,768 

Газ горючий природный 

(естественный) 

тыс. м3 1,154 

Электроэнергия Тыс. кВт.ч. 0,123 

Теплоэнергия  Гкал 0,1486 

Прочее твердое топливо 

(дрова) 

тонн 0,266 

 


